1,. 1> w ~ ~. ~~ M fi M s l~ t►► t

Pacatuba
O }'#+tt~rA rtÕA p4dti p rat

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Secretaria de Educação, Esporte e Juventude Município de Pacatuba — CE, no uso de suas atribuições legais,

especialmente a que lhes confere o inciso XXI do art. 49, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO OPERACIONAL, PREVENTIVA E
CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES E INSTALAÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
ORIGINAIS/GENUÍNOS, SERVIÇOS DE REBOQUE 24 HORAS, E, FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS

AUTOMOTIVOS GENUÍNOS E/OU ORIGINAIS, PNEUS E SERVIÇOS DE BORRACHARIA DESTINADOS AOS

VEÍCULOS PRÓPRIOS INTEGRANTES DA FROTA DA PREFEITURA DE PACATUBA-CE, resolve ADJUDICAR o

presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 01.005/2022-PERP, em

favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do (s) seguinte (s)
licitante(s), conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE 01- BORRACHARIA - COTA DE 25% PARA ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT TOTAL VR. UNIT VRTOTAL

1 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS, REMENDO
E VULCANIZAÇÃO DE MOTOCICLETA

HORA 80 R$ 14,70 R$ 1.176,00

2
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS, REMENDO

E VULCANIZAÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE
HORA 612 R$ 34,30 R$ 20.991,60

3
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS, REMENDO

E VULCANIZAÇÃO DE VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE
HORA 120 R$ 49,00 R$ 5.880,00

4
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS, REMENDO

E VULCANIZAÇÃO DE VEÍCULOS DE GRANDE PORTE
HORA 190 R$ 117,60 R$ 22.344,00

TOTAL R$ 50.391,60

i
LOTE 02 - BORRACHARIA - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM P DESCRIÇÃO UND QUANT TOTAL VR. UNIT VR TOTAL

1 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS, REMENDO
E VULCANIZAÇÃO DE MOTOCICLETA

HORA 240 R$ 14,70 R$ 3.528,00

2 MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS, REMENDO
E VULCANIZAÇÃO DE VEÍCULOS DE PEQUENO PORTE

HORA 1838 R$ 34,30 R$ 63.043,40

3
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS, REMENDO

E VULCANIZAÇÃO DE VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE
HORA 360 R$ 49,00 R$ 17.640,00

4
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS, REMENDO

E VULCANIZAÇÃO DE VEÍCULOS DE GRANDE PORTE
HORA 570 R$ 117,60 R$ 67.032,00

TOTAL R$ 151.243,40

LOTE 14- FORNECIMENTO DE PEÇAS

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT TOTAL
COM

DEESSCONTO
VR TOTAL

1 FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS DE
PEQUENO, MÉDIO, GRANDE PORTE E MOTOCICLETAS

DESCONTO 1.370.000,00 5% 1.0500,00

TOTAL

w.r c+.... c«sKs.

_ [ R~P .r ~ ~ •i 1

Pacatuba
C3 J uZcttp raCs4,F?4de pt>lrpt

LOTE 16 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA - AMPLA PARTICIPAÇÃO

EM DESCRIÇÃO UND QUANT TOTAL VR. UNIT VR TOTAL

1

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES,
PEÇAS E FUNILARIA EM VEÍCULOS DE PEQUENO
PORTE;

HORA 1433 R$ 15000
,

R$ 214.950,00

2
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES,
PEÇAS E FUNILARIA EM VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE;

HORA 675 R$ 180,00 R$ 121.500,00

3
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES,
PEÇAS E FUNILARIA EM VEÍCULOS DE GRANDE PORTE
(ONIBUS, CAMINHÕES E TRATORES:

HORA 1928 R$ 200,00 R$ 385.600,00

4
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA COM APLICAÇÃO DE LUBRIFICANTES,
PEÇAS E FUNILARIA EM MOTOCICLETAS;

HORA 368 R$ 80,00 R$ 29.440,00

TOTAL R$ 751.490,00

LOTE 17 - SERVIÇOS DE LAVAGEM E LIMPEZA DE VEÍCULOS - COTA DE 25% PARA ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT TOTAL VR. UNIT VR TOTAL

LAVAGEM COMPLETA DE MOTOCICLETA

1

COMPREENDENDO REMOÇÃO DE SUJEIRAS,
MANCHAS, RESÍDUOS, COM A POSTERIOR SECAGEM,
VISANDO A MANUTENÇÃO DO ESTADO GERAL DO
VEÍCULO, ABRANGENDO A LIMPEZA EXTERNA E
INFERIOR, LAVAGEM DOS PARA-LAMAS, PNEUS,
AROS, FARÓIS COM APLICAÇÃO DE POLIMENTO E
ACABAMENTO.

SERVIÇO 192 R$ 25,00 R$ 4.800,00

2

LAVAGEM COMPLETA DE AUTOMÓVEL DE PEQUENO
PORTE COMPREENDENDO REMOÇÃO DE SUJEIRAS,
MANCHAS, RESÍDUOS, COM A POSTERIOR SECAGEM,
VISANDO A MANUTENÇÃO DO ESTADO GERAL DO
VEÍCULO, ABRANGENDO A LIMPEZA INFERIOR,
EXTERNA, INTERNA, ASPIRAÇÃO GERAL E LAVAGEM A
SECO DOS BANCOS, PISO FORRO LATERAL, FORRO DO
TETO, DEVENDO ESCOVAR E RETIRAR SUJEIRA
INCLUINDO ACABAMENTO E POLIMENTO.

SERVIÇO 588 R$ 50,00 29.400,00

3

LAVAGEM COMPLETA DE AUTOMÓVEL DE MÉDIO
PORTE COMPREENDENDO REMOÇÃO DE SUJEIRAS,
MANCHAS, RESÍDUOS, COM A POSTERIOR SECAGEM,
VISANDO A MANUTENÇÃO DO ESTADO GERAL DO
VEÍCULO, ABRANGENDO A LIMPEZA INFERIOR,
EXTERNA, INTERNA, CAÇAMBA, ASPIRAÇÃO GERAL E
LAVAGEM A SECO DOS BANCOS, PISO FORRO
LATERAL, FORRO DO TETO, DEVENDO ESCOVAR E
RETIRAR SUJEIRA INCLUINDO ACABAMENTO E
POLIMENTO.

SERVIÇO 192 R$ 8000 , R$ 15.360,00

4

LAVAGEM COMPLETA DE AUTOMÓVEL DE GRANDE
PORTE COMPREENDENDO REMOÇÃO DE SUJEIRAS,
MANCHAS, RESÍDUOS, COM A POSTERIOR SECAGEM,
VISANDO A MANUTENÇÃO DO ESTADO GERAL DO
VEÍCULO, ABRANGENDO A LIMPEZA INFERIOR,
EXTERNA, INTERNA, CAÇAMBA, ASPIRAÇÃO GERAL E
LAVAGEM A SECO DOS BANCOS, PISO FORRO
LATERAL, FORRO DO TETO, DEVENDO ESCOVAR E

SERVIÇO 228 R$ 190,00 R$ 43.32 ,

wr U.  csws+.c.s.

ZôY C RAL~ ru+raó e!a t.

Pacatuba
O JrulurP nCYP pPcIe pprpr

RETIRAR SUJEIRA INCLUINDO ACABAMENTO E
POLIMENTO, APÓS A LAVAGEM DEVERÁ SER FEITA A
PLICAÇÃO DE GRAXA NAS PARTES PERTINENTES DO
VEÍCULO.

TOTAL R$ 92.880,00

•.' - LOTE 18- SERVIÇOS DE LAVAGEM E LIMPEZA DE VEÍCULOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT TOTAL VR. UNIT VR TOTAL

1

LAVAGEM COMPLETA DE MOTOCICLETA
COMPREENDENDO REMOÇÃO DE SUJEIRAS,
MANCHAS, RESÍDUOS, COM A POSTERIOR SECAGEM,
VISANDO A MANUTENÇÃO DO ESTADO GERAL DO
VEÍCULO, ABRANGENDO A LIMPEZA EXTERNA E
INFERIOR, LAVAGEM DOS PARA-LAMAS, PNEUS,
AROS, FARÓIS COM APLICAÇÃO DE POLIMENTO E
ACABAMENTO.

SERVIÇO 576 R$ 25,00 R$ 14.400,00

2

LAVAGEM COMPLETA DE AUTOMÓVEL DE PEQUENO
PORTE COMPREENDENDO REMOÇÃO DE SUJEIRAS,
MANCHAS, RESÍDUOS, COM A POSTERIOR SECAGEM,
VISANDO A MANUTENÇÃO DO ESTADO GERAL DO
VEÍCULO, ABRANGENDO A LIMPEZA INFERIOR,
EXTERNA, INTERNA, ASPIRAÇÃO GERAL E LAVAGEM A
SECO DOS BANCOS, PISO FORRO LATERAL, FORRO DO
TETO, DEVENDO ESCOVAR E RETIRAR SUJEIRA
INCLUINDO ACABAMENTO E POLIMENTO.

SERVIÇO 1764 R$ 50,00 R$ 88.200,00

3

LAVAGEM COMPLETA DE AUTOMÓVEL DE MÉDIO
PORTE COMPREENDENDO REMOÇÃO DE SUJEIRAS,
MANCHAS, RESÍDUOS, COM A POSTERIOR SECAGEM,
VISANDO A MANUTENÇÃO DO ESTADO GERAL DO
VEÍCULO, ABRANGENDO A LIMPEZA INFERIOR,
EXTERNA, INTERNA, CAÇAMBA, ASPIRAÇÃO GERAL E
LAVAGEM A SECO DOS BANCOS, PISO FORRO
LATERAL, FORRO DO TETO, DEVENDO ESCOVAR E
RETIRAR SUJEIRA INCLUINDO ACABAMENTO E
POLIMENTO.

SERVIÇO 576 R$ 80,00 R$ 46.080,00

4

LAVAGEM COMPLETA DE AUTOMÓVEL DE GRANDE
PORTE COMPREENDENDO REMOÇÃO DE SUJEIRAS,
MANCHAS, RESÍDUOS, COM A POSTERIOR SECAGEM,
VISANDO A MANUTENÇÃO DO ESTADO GERAL DO
VEÍCULO, ABRANGENDO A LIMPEZA INFERIOR,
EXTERNA, INTERNA, CAÇAMBA, ASPIRAÇÃO GERAL E
LAVAGEM A SECO DOS BANCOS, PISO FORRO
LATERAL, FORRO DO TETO, DEVENDO ESCOVAR E
RETIRAR SUJEIRA INCLUINDO ACABAMENTO E
POLIMENTO, APÓS A LAVAGEM DEVERÁ SER FEITA A
PLICAÇÃO DE GRAXA NAS PARTES PERTINENTES DO
VEÍCULO.

SERVIÇO 684 R$ 190,00 R$ 129.960,00

TOTAL R$ 278.640,00

* VALOR GLOBAL: R$ 2.626.145,00 (Dois milhões seiscentos e vinte seis mil cento e quarenta e cinco reais.)

Pacatuba (CE), 35 de maio de 2022
1

MARIA ELIANE DAPENHA ALMEIDA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE

urw c.oaM. cw.t+Ic,4w

Pacatuba
O fur~:ro nCopor~c po'or

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o TERMO DE ADJUDICACÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.005/2022-PERP foi publicada através de afixação na
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações).

Pacatuba-CE, 25 de maio de 2022

MARIA ELIANE I A PENHA ALMEIDA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE